
DETERMINAZIONE   N.  600  DEL  17/05/2017 

 

OGGETTO:   Sig.ra A. P. M. C.  – Dipendente a tempo indeterminato – Autorizzazione a fruire di gg.3 di 
permesso   retribuito mensile ai sensi della Legge n. 104/92. 

 
 

 IL  DIRIGENTE 

 

Premesso che la sig.ra A. P. M. C., dipendente a tempo indeterminato di questo 
Comune con profilo professionale di Capo U.O.C. – Cat. D1, ha prodotto istanza, acquisita al 
protocollo generale il 12.05.2017 al n. 16862, intesa ad ottenere giorni tre di permesso 
mensile retribuito, onde poter provvedere, ai sensi dell'art. 33 della legge n.104/92, 

all’assistenza del propria sorella A. A. M.  abbisognevole di continue cure;  
 

 Viste, a tal fine, la documentazione e le dichiarazioni di responsabilità prodotte dalla 
nominata dipendente a corredo della citata istanza, da cui risulta che: 
 la persona assistita è portatrice di handicap in situazione di gravità; 
 non è ricoverata a tempo pieno presso istituti specializzati;  
 il lavoratore in parola è l’unico soggetto assegnato all’assistenza della sorella;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

 Visto l’art. 33, comma 3, della legge 05.02.1992 n.104 “Legge-quadro per 
l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate” e s.m.i., ultimo l’art. 
6 del D.Lgs.119/2011, che garantisce ad un unico lavoratore il diritto a fruire dei permessi 
giornalieri retribuiti, fino ad un massimo di tre giorni al mese, per assistere il coniuge o un 
parente o affine entro il secondo grado con handicap in situazione di gravità, purché non sia 
ricoverato a tempo pieno presso istituti specializzati; 

 

 Visto l'art. 19 del CCNL 1994/97; 

 

 Visto il Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione di G.C. n. 124 del 06.03.2008 e successive di modifica; 

 

 Visto il decreto sindacale n.6 del 09.03.2016, confermato dal decreto sindacale n. 11 del 

04.06.2015, di attribuzione delle funzioni dirigenziali relative alle attività del  2° settore 
“Gestione Risorse Umane”; 

 
 

D E T E R M I N A 

 
 

1. di autorizzare la sig.ra A. P. M. C., dipendente a tempo indeterminato di questo 
Comune con profilo professionale di Capo U.O.C.  – Cat. D1, a fruire di giorni 3 di 
permesso mensile retribuito, ai sensi dell’art. 33 – comma 3 – della legge 104/1992 e 
successive modificazioni; 

 

2. di dare atto che la richiedente si impegna, con dichiarazione di responsabilità, a 
comunicare tempestivamente le eventuali variazioni delle notizie o delle situazioni 
dichiarate nella citata istanza; 

 
3. di dare atto, infine, che il presente provvedimento non è ricompreso tra quelli di cui 

all'art. 23 e successivi del D.Lgs 33/2013.   
 

F.to   L’istruttore                                                                 F.to           IL DIRIGENTE                                                
Dott. Rosanna Vaira                                                       Dott. Maria Sipontina CIUFFREDA                              


